АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГОГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.05.2025                                                                                     № 235
пгт. Ленинское

О внесение изменений в муниципальную Программу
«Управление муниципальным имуществом
муниципального образования Ленинское городское поселение
Шабалинского района Кировской области»

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского городского поселения, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области», утвержденную постановлением главы администрации Ленинского городского поселения от 18.12.2018 № 646 следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы строку Этапы и сроки реализации муниципальной программы изложитьс в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2024 годы.

1.2.  В паспорте муниципальной программы строку Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	За счет местного бюджета
2020 год  – 789,14 тыс. руб.;
2021 год  – 476,01 тыс. руб.;
2022 год  – 456,72 тыс. руб.;
2023 год  – 245,65 тыс. руб.;
2024 год  – 139,99 тыс. руб.

За счет областного бюджета
2023 год – 394,75 тыс. руб.

За счет районного бюджета
2020 год – 200,00 тыс. руб.

1.3. В паспорте муниципальной программы строку Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение объема поступлений в бюджет поселения средств от использования муниципального имущества и аренды земельных участков.

1.4. В разделе 2 Основные цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы таблицу Сведения о достижении показателей эффективности реализации муниципальной программы изложить вновой редакции:

Сведения о достижении показателей эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области»
	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя
	Обоснова-ние отклонений

	2020 год

	план
	факт

	1.
	Плата за аренду земли
	тыс.руб.
	1087,10
	1157,702

	2
	Плата за аренду зданий, помещений и сооружений
	тыс.руб.
	727,0
	723,239

	3.
	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	21,30
	21,30

	4
	Продажа муниципального имущества
	тыс.руб.
	104,46
	104,46

	2021 год

	1.
	Плата за аренду земли
	тыс.руб.
	718,70
	755,364

	2
	Плата за аренду зданий, помещений и сооружений
	тыс.руб.
	768,0
	788,432

	3.
	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	723,323
	878,375

	4
	Продажа муниципального имущества
	тыс.руб.
	0,00
	0,00

	2022 год

	1.
	Плата за аренду земли
	тыс.руб.
	917,499
	914,228

	2
	Плата за аренду зданий, помещений и сооружений
	тыс.руб.
	830,20
	834,704

	3.
	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	157,397
	157,397

	4
	Продажа муниципального имущества
	тыс.руб.
	256,375
	256,375

	2023 год

	1.
	Плата за аренду земли
	тыс.руб.
	1 194,0
	1 259,60

	2
	Плата за аренду зданий, помещений и сооружений
	тыс.руб.
	912,0
	903,794

	3.
	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	205,0
	204,831

	4
	Продажа муниципального имущества
	тыс.руб.
	12,639
	8,751

	2024 год

	Плата за аренду земли
	тыс.руб.
	1 312,0
	1 593,763

	Плата за аренду зданий, помещений и сооружений
	тыс.руб.
	934,0
	1 045,488

	Доходы от продажи земельных участков
	тыс.руб.
	1 388,7
	1 625,441

	Продажа муниципального имущества
	тыс.руб.
	75,5
	75,5

1.5. Название раздела 3 изложить в новой редакции «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» и изложить его в следующей редакции:

3.6. В разделе 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы всего –
2 702,26 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице.

Объем финансирования  муниципальной программы
тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Средства бюджета муниципального образования
	789,14
	476,01
	456,72
	245,65
	139,99
	2 107,51

	2.
	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	394,75
	0,00
	394,75

	3.
	Средства районного бюджета
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	200,00

	ИТОГО
	989,14
	476,01
	456,72
	640,40
	139,99
	2 702,26

1.6. В разделе 5  Направления использования средств бюджета муниципального образования изложить в следующей редакции:

	Направления использования средств
бюджета муниципального образования
	Всего расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	ВСЕГО

	Изготовление технических планов
	200,00
	112,00
	8,00
	0,00
	0,00
	320,00

	Межевание
	60,00
	0,00
	194,00
	111,00
	15,00
	380,00

	Постановка на кадастровый учет
	0,00
	0,00
	85,00
	0,00
	0,00
	85,00

	Внесение изменений в правила землепользования
	80,00
	20,00
	8,00
	0,00
	0,00
	108,00

	Внесение изменений в генеральный план
	150,00
	0,00
	7,00
	0,00
	0,00
	157,00

	Снятие муниципального жилья с реестра
	10,00
	24,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34,00

	Составление и проверка сметной документации
	23,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23,90

	Услуги по оценке имущества
	15,50
	20,00
	28,50
	35,00
	24,00
	123,00

	Услуги по сносу домов
	337,00
	210,00
	0,00
	0,00
	0,00
	547,00

	Экспертное заключение
	0,00
	10,00
	1,28
	0,00
	0,00
	11,28

	Услуги нотариуса
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,52
	15,52

	Сертификат электронной подписи
	1,28
	2,00
	0,00
	1,50
	0,00
	4,78

	Приобретение программы ТЕХНОКАД
	16,50
	17,90
	18,80
	21,00
	21,20
	95,40

	Приобретение/продление программы по земле АСГОР
	63,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00
	203,00

	Программа «Полигон Про»
	0,00
	14,99
	0,00
	0,00
	0,00
	14,99

	Приобретение программы VipNet
	0,00
	0,00
	61,99
	0,00
	0,00
	61,99

	НДС с доходов от аренды и продажи имущества
	4,17
	10,12
	9,15
	8,80
	23,03
	55,27

	Приобретение материалов для ремонта памятников ВОВ
	27,79
	0,00
	0,00
	0,00
	6,24
	34,03

	Координатное описание границ территориальных зон и населенных пунктов
	0,00
	0,00
	0,00
	323,00
	0,00
	323,00

	Подготовка пректов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	0,00
	0,00
	0,00
	105,10
	0,00
	105,10

	Всего по муниципальной программе:
	989,14
	476,01
	456,72
	640,40
	139,99
	2702,26

[bookmark: _GoBack]1.7. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципал-ьная программа
	«Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ленинское городское»
	всего
	789,14
	476,01
	456,72
	245,65
	139,98

	Администрация муниципального образования
	789,14
	476,01
	456,72
	245,65
	139,98

	Основное мероприятие 1.1
	Изготовление технических планов
	Администрация муниципального образования
	200,00
	112,00
	8,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.2
	Межевание
	Администрация муниципального образования
	60,00
	0,00
	194,00
	111,00
	15,00

	Основное
мероприятие 1.3
	Постановка на кадастровый учет
	Администрация муниципального образования
	0,00
	0,00
	85,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.4
	Внесение изменений в правила землепользования
	Администрация муниципального образования
	80,00
	20,00
	8,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.5
	Внесение изменений в генеральный план
	Администрация муниципального образования
	150,00
	0,00
	7,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.6
	Снятие муниципального жилья с реестра
	Администрация муниципального образования
	10,00
	24,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.7
	Составление и проверка сметной документации
	Администрация муниципального образования
	23,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.8
	Услуги по оценке имущества
	Администрация муниципального образования
	15,50
	20,00
	28,5
	35,00
	24,00

	Основное
мероприятие 1.9
	Услуги по сносу домов
	Администрация муниципального образования
	137,00
	210,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.11
	Экспертное заключение
	Администрация муниципального образования
	0,00
	10,00
	1,28
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.11
	Услуги нотариуса
	Администрация муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15,52

	Основное
мероприятие 1.12
	Сертификат электронной подписи
	Администрация муниципального образования
	1,28
	2,00
	0,00
	1,50
	0,00

	Основное
мероприятие 1.13
	Приобретение программы ТЕХНОКАД
	Администрация муниципального образования
	16,50
	17,90
	18,80
	21,00
	21,20

	Основное
мероприятие 1.14
	Приобретение/продление программы по земле АСГОР
	Администрация муниципального образования
	63,00
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00

	Основное
мероприятие 1.15
	Программа «Полигон Про»
	Администрация муниципального образования
	0,00
	14,99
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.16
	Приобретение программы VipNet
	Администрация муниципального образования
	0,00
	0,00
	61,99
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.17
	НДС с доходов от аренды и продажи имущества
	Администрация муниципального образования
	4,17
	10,12
	9,15
	8,80
	23,02

	Основное
мероприятие 1.18
	Приобретение материалов для ремонта памятников ВОВ
	Администрация муниципального образования
	27,79
	0,00
	0,00
	0,00
	6,24

	Основное мероприятие 1.19
	Координатное описание границ территориальных зон и населенных пунктов
	Администрация муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	32,30
	0,00

	Основное мероприятие 1.20
	Подготовка пректов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Администрация муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	1,05
	0,00

2. Главному специалисту по работе с населением, ведением сайта и ЖКХ администрации Ленинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

Глава администрации
Ленинского городского поселения                                         В.М.Абрамов

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
Ленинского городского поселения                                         Н.В.Окулова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист,
экономист-финансист                                                              В.В.Манина